
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 91 DEL 06.11.2020 

 
Oggetto: FORNITURA E INSTALLAZIONE SISTEMA MISURAZIONE TEMPERATURA PER FARMACIE – CIG: 

Z402F1DA3F 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO il costante aumento di utenti con sintomatologia presso le farmacie e l’aggravarsi della 
situazione epidemiologica che  rende indispensabile un sistema di misurazione della temperatura in entrata; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di provvedere alla fornitura di n. 2 termoscanner da installare presso le 
farmacie comunali di via Soragana e di via Pastrengo; 
 
PRESO ATTO che: 

 la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, ha modificato l’art. 1, comma 450, della 
Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000,00 
euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 

 la ditta Stema snc di Castellanza (VA) CF 02140010121 ha presentato, su richiesta dalla Società, 
un’offerta ritenuta idonea per qualità e costi comprensivi di trasporto e installazione; 

 considerato che la ditta sopracitata si è resa disponibile a fornire il materiale nel più breve tempo 
possibile valutato il carattere di urgenza;   

 per tale fornitura la ditta Stema snc ha presentato il seguente preventivo: 
n.2 termoscanner con piantana e installazione al prezzo finale di fornitura pari a €. 4974.00.= oltre 
IVA 22%; 

 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal “Correttivo” Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 pubblicato in GU 103 del 5 maggio 2017 – Supplemento Ordinario n. 22 e 
s.m.i. ; 
 
DATO ATTO: 

 della congruità dell’offerta presentata; 

 della necessità di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto con carattere di urgenza; 

 che la ditta è regolarmente iscritta all’albo fornitori della Società; 
 
DATO ATTO CHE Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1971”; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisita in atti autorizzazione 
dell’Amministratore Delegato in merito alla copertura finanziaria; 
 
RITENUTO di assegnare alla ditta Stema snc di Castellanza con sede in Marnate 4, la fornitura dei 
termoscanner come meglio specificato in premessa; 
 
DATO ATTO che la Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è la 
dott.ssa Sonia Bellinzoni; 
 

DETERMINA 
 

 Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 Di affidare la fornitura di n. 2 termoscanner  da posizionare presso la farmacia di Soragana e di 
Pastrengo alla ditta Stema snc di Castellanza con sede in Marnate 4 (VA) - CF 02140010121 per un 
importo di €. 4974.00.=  oltre IVA di Legge; 

 Di approvare l’offerta della ditta Stema snc  dando atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno 
di ulteriore atto, purchè dell’avvenuta fornitura sia emessa regolare fattura e sia apposto visto di 
conformità da parte della Responsabile del procedimento. 

 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
F.to Digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

